МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

от 09.02.2024 г.                                                                                                       №71

Об итогах муниципального конкурса

профессионального мастерства
«Педагог года Петушинского района 2023»

    Во исполнение приказа МУ «Управление образования администрации

Петушинского района» №368 от 05.09.2023г., в соответствии с планом работы МУ

«Управление образования администрации Петушинского района» на  2023-2024

учебный год, в целях создания позитивного социального и профессионального

имиджа педагога в системе образования, формирования общественного

представления о творчески работающих педагогах, расширения диапазона

профессионального общения, в Петушинском районе был проведен конкурс

профессионального мастерства «Педагог года Петушинского района – 2023».

Руководствуясь Положением о проведении конкурса,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса профессионального мастерства

«Педагог года Петушинского района 2023» (далее – Конкурс) (Приложение).

2. Наградить Почетными грамотами и ценными призами победителей и

лауреатов Конкурса.

3. Объявить благодарность и наградить ценным призом: и.о. заведующего

МБДОУ «Детский сад №45» г. Петушки (Калыгину О.В.), директора МБОУ СОШ

№3 г. Петушки (Удовенко Т.Г.) и директора МБОУ СОШ №1 г. Петушки (Грачеву

Т.Л.) за создание условий для проведения конкурса;

4. Наградить ценным призом районный методический кабинет за организацию и

проведение Конкурса.

5. Районному методическому кабинету:

5.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей образовательных

организаций Петушинского района.

5.2. Направить победителей конкурса на региональный этап Конкурса в ГАОУ

ДПО ВО «ВИРО» им. Л.И. Новиковой.

6. Директорам школ и дошкольных образовательных организаций:

6.1. Довести информацию до педагогов – участников Конкурса.

6.2. Проанализировать участие школ и ДОО в Конкурсе.

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующего РМК.

И.о. начальника управления                                                                    О.А. Сибилёва

Приложение
к приказу МУ «Управление

образования администрации

Петушинского района»
№ 71 от 09.02.2024г.

Итоги районного конкурса профессионального мастерства

«Педагог года Петушинского района 2023»

В период с 15.09.2023 года по 09.02.2024 год в районе прошел конкурс «Педагог

года Петушинского района 2023», в котором приняли участие 9 педагогов

Петушинского района:

• Рыжкова Екатерина Николаевна, воспитатель МБДОУ «ЦРР – детский сад

№42» пос. Вольгинский

• Дорош Светлана Алексеевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №1» г.

Петушки

• Шумова Светлана Федоровна, воспитатель МБДОУ «ЦРР – детский сад

№18» г. Петушки

• Мишина Наталья Владимировна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №5» г.

Петушки

• Карева Яна Сергеевна, учитель иностранного языка МБОУ Костеревская

СОШ №1

• Максимова Юлия Станиславовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ

№1 г. Петушки

• Мартыненко Ирина Анатольевна, учитель русского языка и литературы

МБОУ СОШ №1 г. Покров

• Катечкина Елена Алексеевна, учитель истории и обществознания МБОУ

СОШ №2 г. Петушки

• Гафурова Марина Геннадьевна, учитель математики МБОУ «Гимназия №17»

г. Петушки

В процессе конкурса участники прошли несколько этапов:

- обобщение и распространения передового педагогического опыта (с выгрузкой

обобщенного опыта в информационную систему «Региональный банк

инновационных педагогических практик»)

- проведение открытых уроков и непосредственно образовательной деятельности

на базе МБОУ СОШ № 3 г. Петушки и МБДОУ «Детский сад №45» г. Петушки;

- проведение мастер-класса на базе МБОУ СОШ № 1 г. Петушки и

МБДОУ «Детский сад №45» г. Петушки.

     Заключительный этап конкурса пройдет 20.02.2024 года в виде торжественной

церемонии в конференц-зале администрации Петушинского района.

Жюри конкурса определило победителей и лауреатов в 3-х номинациях:

Номинация «Учитель года»

лауреат III степени – Мартыненко Ирина Анатольевна, учитель русского языка и

литературы МБОУ СОШ №1 г. Покров

лауреат II степени - Катечкина Елена Алексеевна, учитель истории и

обществознания МБОУ СОШ №2 г. Петушки

победители - Карева Яна Сергеевна, учитель иностранного языка МБОУ

Костеревская СОШ №1, Максимова Юлия Станиславовна, учитель начальных

классов МБОУ СОШ №1 г. Петушки

Номинация «Воспитатель года»

лауреат II степени - Шумова Светлана Федоровна, воспитатель МБДОУ «ЦРР –

детский сад №18» г. Петушки

победитель - Мишина Наталья Владимировна, воспитатель МБДОУ «Детский

сад №5» г. Петушки

На участие в региональном этапе Конкурса направляются:

 Максимова Юлия Станиславовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ

№1 г. Петушки в номинации «Учитель – наставник»

 Карева Яна Сергеевна, учитель иностранного языка МБОУ Костеревская

СОШ №1 в номинации «Учитель – профессионал»

 Мишина Наталья Владимировна, воспитатель «МБДОУ Детский сад №5»

г. Петушки в номинации «Педагог – воспитатель».